

Protokół Nr 137/14
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 27 października 2014 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Starosta – Antoni Jan Tarczyński
Wicestarosta – Krzysztof Płochocki

członkowie Zarządu: Henryk Księżopolski
Marek Pachnik
Marcin Nowak

oraz: Danuta Strejczyk – Sekretarz Powiatu
Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu
Urszula Soroka – z-ca nacz. Wydz. Oświaty i Promocji
Wojciech Osiński – nacz. Wydz. Gospodarki Nieruchomościami

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Rozpatrzenie wniosków do projektów uchwał i innych materiałów na XXXI sesję Rady Powiatu Mińskiego.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Mińsk Mazowiecki na lata 2015-2018 z perspektywą na lata 2019-2022”.
6. Podjęcie uchwały w sprawie użyczenia części nieruchomości położonej w miejscowości Kałuszyn stanowiącej drogę powiatową nr 2249W.
7. Sprawy z zakresu gospodarki nieruchomościami.
8. Sprawy oświatowe.
9. Sprawy różne.
10. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 15 października 2014 r.
11. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie.

Ad. 2

Starosta przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie (w obecności 4 członków Zarządu).

Ad. 3

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach:
- trwają prace nad projektem budżetu na 2015 rok,
- odbyło się VII Powiatowe Forum Klubów i Organizacji Sportowych połączone z przekazaniem obiektów sportowych ZSZ Nr 2 w Mińsku Maz.

- odbył się VII Powiatowy Dzień Papieski zorganizowany przez Salezjańskie Gimnazjum im. Św. Jana Bosko w Mińsku Maz., Gimnazjum Miejskie Nr 2 im. Jana Pawła II w Mińsku Maz. i Gimnazjum im. Karola Wojtyły w Hucie Mińskiej (ponad 400 uczestników),

- odbyła się rozprawa w WSA podczas, której rozpatrywana była skarga złożona przez firmę INTERMEDIC Sp. z o.o., a dotycząca odrzucenia wniosku złożonego w ramach zadania „Rozbudowa, modernizacja i restrukturyzacja Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim w formule partnerstwa publiczno-prywatnego” z powodu braków formalnych. Skarga została oddalona.

Wicestarosta – Krzysztof Płochocki poinformował o następujących sprawach:

- Departament Funduszy Europejskich Ministerstwa Zdrowia poinformował, że projekt złożony w ramach programu PL13 pn. „Liczy się każdy oddech” uzyskał na etapie oceny merytoryczno-technicznej 24,5 pkt i został umieszczony na wstępnej liście rankingowej.

Ad. 4

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował, że Komisje Rady Powiatu nie zgłosiły uwag do przedstawionych materiałów na sesję. Dodał, że na komisjach poinformowano radnych, że do porządku obrad wprowadzona zostanie dodatkowa uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia w 2014 roku kredytu długoterminowego.

Wicestarosta powiedział, że do Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2013/2014 przygotowana została informacja o niewielkich zmianach.

Sekretarz Powiatu dodała, że dokonane zostały zmiany (w ramach posiadanych środków) w załączniku do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2014 r.

Zarząd przyjął powyższe zmiany.

Ad. 5

Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa – Stanisław Smater powiedział, że w dniu 20 października br. wpłynęło pismo Burmistrza Miasta Mińsk Maz. o zaopiniowanie projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Mińsk Mazowiecki na lata 2015-2018 z perspektywą na lata 2019-2022”. Przedstawiony materiał jest kompleksowym opracowaniem, które przedstawia politykę ekologiczną miasta i jest podstawowym dokumentem koordynującym działania na rzecz ochrony środowiska. Następnie zaproponował, aby pozytywnie zaopiniować przedstawiony materiał.

Odczytany został projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Mińsk Mazowiecki na lata 2015-2018 z perspektywą na lata 2019-2022”; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 737/14 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Mińsk Mazowiecki na lata 2015-2018 z perspektywą na lata 2019-2022”.

Ad. 6

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Wojciech Osiński powiedział, że Burmistrz Miasta Kałuszyn zwrócił się o wyrażenie zgody na użyczenie nieruchomości o nr ew. 340 w celu wykonania przez gminę chodników na ul. Mostowej. Kolejno odczytał projekt uchwały w sprawie użyczenia części nieruchomości położonej w miejscowości Kałuszyn stanowiącej drogę powiatową nr 2249W; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 738/14 w sprawie użyczenia części nieruchomości położonej w miejscowości Kałuszyn stanowiącej drogę powiatową nr 2249W.

Ad. 7

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami powrócił do tematu wygaszenia trwałego zarządu ustanowionego na rzecz ZSA do nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 307/5 w Janowie. Wyjaśnił, że przygotowana została decyzja o wygaszeniu prawa trwałego zarządu do nieruchomości w m. Janów przy ul. Lipowej 4 i oznaczonej jako działka nr 307/5 z dniem 1 stycznia 2015 r.

Zarząd wyraził zgodę na podjęcie powyższej decyzji.

Kolejno powiedział, że dyr. ZSA w Mińsku Maz. wnioskuje również o wygaszenie prawa trwałego zarządu do nieruchomości położonej w Dziekowiźnie gm. Mińsk Maz., oznaczonej jako działki o nr ew. 109,112,140/1 o łącznej pow. 2,48 ha.

Zarząd wyraził zgodę na podjęcie powyższej decyzji.

Ponadto powiedział, że dyrektor ZSE w Mińsku Maz. poinformowała, że odpłatnie wynajmuje pomieszczenie o pow. 25 mkw. na sklepik szkolny (czynsz 750 zł/m-c).

Ad. 8

Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka przedstawiła wnioski dyrektorów jednostek o zwiększenie etatów i wynagrodzeń w jednostkach oświatowych:

- Zespół Szkół Nr 1 w Mińsku Maz. – o dodatkowe stanowisko wicedyrektora lub kierownika ds. praktyk zawodowych – planowany koszt roczny to kwota 42.140 zł oraz dodatkowy etat pracownika obsługi do sprzątanía orlika i sali gimnastycznej koszt roczny to kwota 29.359 zł,
- Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mińsku Maz. – o dodatkowy etat na stanowisku robotnik prac lekkich – koszt roczny 30.471 zł
- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Mińsku Maz. – o zwiększenie wymiaru zatrudnienia na stanowisku referenta z 0,5 etatu na 1 etat – roczny koszt to kwota 18.567 zł

Ponadto przedstawiła wniosek Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Mińsku Maz. o podwyżkę wynagrodzeń dla pracowników administracji i obsługi.

P. Urszula Soroka przedstawiła również zapotrzebowanie jednostek na dodatkowe wyposażenie pracowni zawodowych oraz zakup sprzętu terapeutycznego:

- Zespół Szkół Nr 1 w Mińsku Maz. o wyposażenie pomieszczeń dydaktycznych do przeprowadzenia egzaminów zawodowych – koszt 22.270 zł
- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Mińsku Maz. o zakup i przygotowanie komory i audiometru do badania słuchu koszt 41.000 zł oraz sprzęt do integracji

sensorycznej koszt 18.000 zł. Podsumowując powiedziała, że łączny koszt przedstawionych wniosków to kwota 241.685 zł.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji zwróciła się do Zarządu z prośbą o ogłoszenie kolejnej XIII edycji Nagrody Powiatu Mińskiego „Laura 2014”.

Zarząd Powiatu ogłosił kolejną edycję Nagród Powiatu Mińskiego „Laura 2014”.

Ad. 9

Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwrócił się do Wicestarosty i Naczelnika Wydziału Środowiska i Rolnictwa o podjęcie działań w związku z artykułem, który ukazał się w tygodniku „Dzwon” dotyczącym składowiska odpadów zagrażających zdrowiu i życiu w Olesinie. Powiedział, że należy przeanalizować z radcami prawnymi, czy należy domagać się sprostowania, czy podjąć działania w trybie wyborczym.

Starosta poinformował, że zbliża się Dzień Pracownika Socjalnego i w związku z tym dyrektor PCPR w Mińsku Maz. przedstawił propozycję przyznania nagród dla dyrektorów jednostek w wysokości po 5.000 zł.

Ustalono, że Zarząd powróci do powyższego tematu na kolejnym posiedzeniu.

Skarbnik Powiatu poinformowała, że dyrektor PŚDS w Mińsku Maz. zwróciła się do dyrektora ZSZ Nr 2 w Mińsku Maz. z prośbą o zwolnienie z opłat wynikających z umowy najmu lokalu za okres od 1 października br. do 31 grudnia br. (tj. ok. 3.000 zł).

Dodała, że dyrektor ZSZ Nr 2 w Mińsku Maz. przychylił się do powyższej prośby.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na powyższe działanie.

Starosta powiedział, że ukazała się informacja przygotowana przez Urząd Miasta Sulejówek, w treści której zawarty jest zapis, że na zadłużenie miasta i trudną sytuację finansową składają się zobowiązania oraz inne roszczenia głównie decyzje Starosty Mińskiego o ustaleniu odszkodowania za grunty przejęte pod drogi na łączną kwotę 6.820.000 zł w całej tej kadencji.

Następnie powiedział, że Wydział Gospodarki Nieruchomościami przygotowuje informację od ilu decyzji Burmistrz Sulejówka się odwoływał, a ile decyzji o odszkodowaniach zaakceptował. Podkreślił, że wydawane przez Starostę decyzje o ustaleniu odszkodowań na rzecz osób trzecich w trybie art. 73 ustawy Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną, art. 98 ustawy o gospodarce nieruchomościami i art. 12 ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych oparte są na ustawowych kompetencjach Starosty jako organu realizującego zadania z zakresu administracji rządowej i obowiązku wydawania decyzji odszkodowawczych np. odszkodowania za grunty przejęte przez Burmistrza pod drogi gminne.

Starosta zwrócił się o wyrażenie zgody na podjęcie działań w powyższym zakresie poprzez przesłanie pisma Burmistrzowi i wszystkim radnym Rady Miasta Sulejówek.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na podjęcie reakcji w powyższym zakresie.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przekazanie dodatkowych środków poza harmonogramem dla Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Mińsku Maz. w kwocie 329.392 zł na zadanie inwestycyjne dotyczące wykonania boiska.

Ustalono, że kolejne posiedzenie odbędzie się 4 listopada br. o godz. 14.00.

Ad. 10

Protokół posiedzenia w dniu 15 października 2014 r. został przyjęty.

Ad. 11

Zamknięcie posiedzenia.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Krzysztof Płochocki

Członkowie Zarządu: Henryk Księżopolski

Marek Pachnik

Marcin Nowak



Handwritten signatures in blue ink on a document with horizontal dotted lines. The signatures are arranged vertically, corresponding to the list of names on the left. The top signature is the most prominent and appears to be 'Antoni Jan Tarczyński'. Below it are two more signatures, and at the bottom, there are two more signatures, one of which is partially obscured by a large diagonal stroke.